UNVERSIDAD AUTONOMA DE QUERETARO|

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1 de enero al 30 de junio de 2017

Ente Publico:

Origen Aplicacion Concepto
11,550,324 170,762,817 PASIVO

2,112,569 1,544,668 Pasivo Circulante

2,112,569 0 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
0 494,324 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 603,933 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
o] 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 446,411 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
9,437,755 169,218,149
Pasivo No Circulante

0 70,659,157
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 43,849,132 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 52,588,160 Deuda Publica a Largo Plazo
0 2,121,701 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

9,437,755 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
0 0 Provisiones a Largo Plazo
0 0
0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

(Pesos)
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE QUERETARO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

120,898,027

46,873,217

39,965,197

©o o oo o

6,908,020
0

74,024,811

o o o o

74,024,811
0

69,578,960

69,578,960

69,578,960

Aplicacion

27,628,425

27,628,425

o o oo

27,628,425
0
0
0

o

© ©o o oo o

3,636,069
3,552,829
3,552,829

0

0

83,240

o o oo

83,240

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




