

## Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de enero al 30 de junio de 2017 (Pesos) É Ente Público: UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE QUERÉTARO

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	11,550,324	170,762,817	PASIVO	120,898,027	27,628,425
Activo Circulante	2,112,569	1,544,668	Pasivo Circulante	46,873,217	27,628,425
Efectivo y Equivalentes	2,112,569	0	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	39,965,197	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	494,324	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	603,933	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	446,411	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	27,628,425
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	6,908,020	0
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	9,437,755	169,218,149			
			Pasivo No Circulante	74,024,811	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	70,659,157			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	43,849,132	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	52,588,160	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	2,121,701	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	9,437,755	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	74,024,811	0
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0			
Otros Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	69,578,960	3,636,069
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	3,552,829
			Aportaciones	0	3,552,829
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	69,578,960	83,240
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	69,578,960	0
			Resultados de Ejercicios Anteriores		0
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	83,240
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor